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A nr.476/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxhaj kryesues, Ferit Osmani dhe Vllastimir Dimiq, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje me seli né Prishting,
paraqitur kundér KQZ-&s pér shkak t€ parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né
seancén e panelit t& mbajtur me 14.12.2010, mori k&tg:

VENDIM

HIDHET poshté si e palejuar ankesa e subjektit politik Lévizjes Vetévendosje
(LVV)

ARSYETIMI

ME datén 12.12.2010 PZAP-i ka pranuar nj& ankesé nga LVV e cila i drejtohet KQZ-
se, duke theksuar se me datén 12.12.2010 n& Shté€rpcé, né QV 2303D, “Biti ¢ Poshtme
votohet pasivisht pa kritere duke votuar nga 2 herg, po ashtu kané munguar llampat
ultra violete dhe ka pasur parregullsi t& m&dha”.

Ne mbéshtetje te pretendimeve parashtruesi i ankeses nuk ka bashkangjitur asnjé
prove materiale, pérve¢ se ka p&rmendur emrin e Sokol Halili kryetar i vézhguesve.
Parashtruesi i ankesés propozon qé& t€ ndérmerren masat e parapara ligjore

Neni 59 paragrafi 2 i LZP-s&, specifikon si me poshte:

59.2 KQZ-ja e Kosovés siguron pérgatitien dhe mbajtjen e zgjedhjeve ne pajtim me
parimet dhe kérkesat e kétij ligji;



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 6.4 (Vendimet pér Ankesat) parasheh si
vijon:

6.4  Panelet mund ta refuzojné me proceduré té shpejié ankesén apo njé grumbull
ankesash, té cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligiore apo at
té cilat sipas mendimil té tyre muk paraqgesin njé rast prima facie.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:

-ankesa éshté e palejuar

PZAP-i vleréson se ankesa e LVV paraqgitur kundér KQZ-gs &sht€ jashté juridiksionit
te PZAP, pér shkak se KQZ é&shté organi i cili merret me funksionalizimin dhe
organizimin e zgjedhjeve duke pérfshire edhe rregullimin e detektoréve fakt ky qe
konfirmohet népérmjet Rregullés Zgjedhore Nr. 09/2009. Prandaj pér keté arsye dhe
ne pajtim te dispozitave ligjore te cekura me larte si dhe ne pajtim te nenit 115.1 t€
LZP, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&8 LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme 1¢ Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
eshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.
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